1

2019年３月 20日

各  位

会 社 名 株式会社ジーフット

代 表 者 代表取締役社長 堀江 泰文

(コード番号： 2686 東証第一部・名証第一部)

問 合 せ 先 ＩＲ広報部長 村瀬 透

   電話番号 03－5566－8215

機構改革および人事異動について

当社は、下記のとおり機構改革および人事異動を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 機構改革（４月１日付）

（１）事業拡大の根幹をなす商品力の一層の強化に向け商品戦略担当を新たに配置する。

商品戦略担当は①商品全体の中期計画・年度計画の全社的立場からの調整、②予算数値の進捗管

理、③中長期の MD 計画の立案、④MD効率向上に向けたｼｽﾃﾑ導入提案ならびに MD ﾌﾟﾛｾｽ定着に向

けたｼｽﾃﾑ改善の提案・推進、⑤ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ、⑥在庫管理、⑦売価管理、⑧ﾛｼﾞｽﾃｨｯｸ、⑨取引先管理

の業務を担う。尚、これに伴い商品ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ部、商品企画部、ﾃﾞｨｽﾄﾘﾋﾞｭｰﾀｰ部は発展的に解消

する。

（２）商品力を強化し新規事業の開発提案ならびに既存業態の改革提案を目的とし業態改革推進担当

を配置する。

（３）ﾃﾞｼﾞﾀﾙｼﾌﾄを推進することを目的とし新たにﾃﾞｼﾞﾀﾙﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部を設置し、機能強化する営業

企画部とｲｰｺﾏｰｽ事業部を改組するﾃﾞｼﾞﾀﾙ推進部を統括する。

（４）後方部門の営業部門支援強化を目的に管理担当下に人事総務本部を設置し、人事部、人材開発

部、総務部を統括する。

（５）業態確立を確固たるものにすべく、新たに FC 事業部を設置し、関東、中部、近畿、中四国、

九州地区の店舗を管轄する。

これに伴い、従来のGB･FC北関東事業部、GB･FC南関東事業部、GB･ASfam･FC中部事業部、GB･ASfam･

FC 近畿事業部、GB･ASfam･FC 西日本事業部、GB･ASfam･FC 九州事業部をそれぞれ GB 北関東事業

部、GB南関東事業部、GB･ASfam中部事業部、GB･ASfam 近畿事業部、GB･ASfam西日本事業部、GB･

ASfam 九州事業部に改称する。

（６）地域戦略を強固にすべく、新たに AS･ASK九州事業部を設置する。

（７）業務改革担当ならびに業務改革 PT を廃し、業務改革担当下にあった情報ｼｽﾃﾑ部を総合企画担

当下に移管する。

2

２．取締役人事（４月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

取締役

業態改革推進担当

取締役

GB･ASfam･FC 営業本部長
守一 善樹

取締役

商品戦略担当

取締役

総合企画担当
木村 正光

３．執行役員人事（４月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

執行役員

GB･ASfam･FC 営業本部長

執行役員

GB･ASfam･FC 近畿事業部長
柴辻 康之

執行役員

人事総務本部長

執行役員

業務改革担当 兼 業務改革 PT ﾘｰﾀﾞｰ
中山  章

執行役員

ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部長 兼 ﾃﾞｼﾞﾀﾙ

推進部長

ｲｰｺﾏｰｽ事業部長 西野 実治

執行役員

総合企画担当
商品ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ部長 上條 勝義

４．一般人事（４月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

FC 事業部長 GB･FC 北関東事業部長 近江 秀樹

GB･ASfam 近畿事業部長 GB･ASfam･FC 西日本事業部長 岡村 英樹

AS･ASK中部事業部長 AS･ASK商品部長 高津 祐司

AS･ASK西日本事業部長

兼 GB･ASfam 西日本事業部長
AS･ASK西日本事業部長 門脇 直久

AS･ASK九州事業部長

兼 GB･ASfam 九州事業部長
GB･ASfam･FC 九州事業部長 熊谷 彰浩

AS･ASK商品部長 商品本部長付 藤田 武之

（注）ASはアスビー、ASKはアスビーキッズ、GBはグリーンボックス、ASfamはアスビーファム、FC

はフェミニンカフェのそれぞれ略称です。

以 上